
   1/1  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
Naše zn.: 2025/ 62753 / FNBRNO -14.7 – DrR/La 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 1. 7. 2025 
 
 
Veřejná zakázka Buničitá vata 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 27. 6. 2025 dotaz týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterému 
sděluje následující: 
 
Dotaz č. 1  
v návaznosti na poslední vysvětlení zadávací dokumentace pro část č. 1 prosím o zaslání 
dodatečné informace týkající se velikosti množstevní jednotky také pro části č.2 a č.3 - Vatové 
přířezy. Chápu správně, že MJ je 1 balení požadované hmotnosti (tedy 0,5 kg, 1 kg, 5 kg)? 
Většina dodavatelů prodává vatové přířezy v balení dle požadované hmotnosti, nikoliv na počet 
kusů přířezů v balení, u velkých balení např. 5 kg se počet vatových přířezů nedá ani určit. Ve 
sloupci J je uveden požadavek na doplnění počtu ks v balení. Zamýšlí tím zadavatel počet 
primárních balení v přepravním kartonu? Jak bude zadavatel porovnávat nabídkové ceny, když 
jeden účastník nabídne vatové přířezy 37-40 cm x 57-60 cm v balení o hmotnosti 4 kg a druhý 
uchazeč nabídne balení o hmotnosti 5 kg? Velikost balení resp. množstevní jednotka není 
specifikována přesně. V části č. 3 také není specifikována MJ přesně (bal. max. 1 kg), což může 
zvýhodňovat nabídku s nižším obsahem. 
 
Odpověď:  
Zadavatel v souvislosti s dotazem účastníka mění zadávací dokumentaci v částech 2 a 3 tak, že 
měrnou jednotkou v těchto částech bude 1 kg. Tzn., že předpokládané množství buničité vaty je 
v těchto částech uváděné v kg a nabídková cena bude rovněž uvedena v kg. Přílohou tohoto 
vysvětlení zadávací dokumentace je upravená Příloha č. 1 zadávací dokumentace Tabulka pro 
výpočet nabídkové ceny. 
 
Počtem balení v kartonu (sloupec J tabulky) je myšleno primární počet balení v přepravním kontejneru. 
 
Na základě změny zadávací dokumentace zadavatel prodlouží lhůtu k podání nabídek o celou její 
původní délku. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel. 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 


